
MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16/2023

Às 10:20:35 horas do dia 06 de Julho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de emissão remarcação e cancelamento de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens
aéreas nacionais, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência
Social, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 Microempresa

AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 Microempresa

INOVVE TURISMO LTDA 45.339.142/0001-16 Microempresa

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 12.146.604/0001-20 Microempresa

V8 SOLUCOES E SERVICOS DE TURISMO LTDA 36.957.287/0001-90 Microempresa

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 Microempresa

43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA 43.503.560/0001-71 Microempresa

CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA - 20.415.385/0001-65 Microempresa

AT ASSESSORIA TURISTICA LTDA 45.548.645/0001-00 Microempresa

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 08.052.666/0001-03 Microempresa

LOGUI TURISMO LTDA 48.729.783/0001-75 Microempresa

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 Microempresa

BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27.829.511/0001-77 Microempresa

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA 33.318.780/0001-71 Microempresa

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 Microempresa

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

68291 SERGITUR
SERGIPE
TURISMO LTDA

13038641000187 passagens aereas R$ 0,01 Classificada --

74168 AEREOTUR
VIAGENS E
OPERACOES
TURISTICAS
LTDA

04864703000119 PASSAGENS AÉREAS R$ 0,01 Classificada --

37107 INOVVE
TURISMO LTDA

45339142000116 Serviços Serviços R$ 0,01 Classificada --

95783 AEROMIX
AGENCIA DE
VIAGENS E
TURISMO LTDA

12146604000120 Não se Aplica Não se Aplica R$ 0,01 Classificada --

57887 V8 SOLUCOES
E SERVICOS DE
TURISMO LTDA

36957287000190 não palica não aplica R$ 0,01 Classificada --

63036 MELO AMORIM
TURISMO
EIRELI

30277981000180 serviço passagem R$
2.727,29

Classificada --

94258 43.503.560
JOAO VITOR
SOUZA LIMA

43503560000171 SERVIÇO SERVIÇO R$ 0,01 Classificada --

92663 CONNECT
BRASIL
VIAGENS E
TURISMO LTDA -

20415385000165 PRÓPRIA SERVIÇO R$ 0,01 Classificada --

44693 AT ASSESSORIA
TURISTICA
LTDA

45548645000100 NAO SE APLICA NAO SE APLICA R$ 0,01 Classificada --

62233 LVM VIAGENS E
TURISMO LTDA

08052666000103 propria propria R$ 0,01 Classificada --

63277 LOGUI
TURISMO LTDA

48729783000175 NAO SE APLICA NAO SE APLICA R$ 0,01 Classificada --

64138 BRASITUR
EVENTOS E
TURISMO LTDA

23361387000107 serviço serviço R$ 0,01 Classificada --

86729 BILACORP
VIAGENS E
TURISMO LTDA

27829511000177 Serviços de Agenciamento de
Viagens, compreendendo os serviços
de emissão, reservas, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas
nacionais, entrega de bilhetes para
suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Carmópolis, Fundo
Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social.

Serviços de Agenciamento de
Viagens, compreendendo os serviços
de emissão, reservas, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas
nacionais, entrega de bilhetes para
suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Carmópolis, Fundo
Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Assistência Social.

R$ 0,01 Classificada --

16163 R. R. F.
GUIMARAES
AGENCIA DE
VIAGENS LTDA

33318780000171 propria propria R$ 0,01 Classificada --

40077 AEROTUR
SERVICOS DE
VIAGENS LTDA

05120923000109 N PERTINENTE N PERTINENTE R$
2.877,72

Classificada --

17323 WC VIAGENS E
TURISMO
EIRELI

13480254000104 und serv R$
2.727,29

Classificada --



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 2.877,72 06/07/2023 04:50:25 Classificado

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 R$ 2.727,29 06/07/2023 08:07:32 Classificado

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 2.727,29 04/07/2023 14:37:48 Classificado

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 R$ 0,02 07/07/2023 08:49:57 Intermediario

AT ASSESSORIA TURISTICA LTDA 45.548.645/0001-00 R$ 0,01 05/07/2023 14:58:07 Classificado

R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA 33.318.780/0001-71 R$ 0,01 05/07/2023 20:11:41 Classificado

BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27.829.511/0001-77 R$ 0,01 05/07/2023 17:51:30 Classificado

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 0,01 05/07/2023 17:03:38 Classificado

LOGUI TURISMO LTDA 48.729.783/0001-75 R$ 0,01 05/07/2023 16:55:50 Classificado

LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 08.052.666/0001-03 R$ 0,01 05/07/2023 16:43:03 Classificado

SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 R$ 0,01 22/06/2023 16:10:44 Classificado

CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA - 20.415.385/0001-65 R$ 0,01 05/07/2023 11:05:23 Classificado

43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA 43.503.560/0001-71 R$ 0,01 05/07/2023 00:23:53 Classificado

V8 SOLUCOES E SERVICOS DE TURISMO LTDA 36.957.287/0001-90 R$ 0,01 04/07/2023 11:20:23 Classificado

AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 12.146.604/0001-20 R$ 0,01 03/07/2023 16:14:13 Classificado

INOVVE TURISMO LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 0,01 30/06/2023 16:24:52 Classificado

AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01 30/06/2023 13:59:37 Classificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/07/2023
08:43:42

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/07/2023
08:49:21

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/07/2023
08:59:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/07/2023
09:01:58

Necessário se fez o sorteio pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas, da seguinte forma:

ID: 64138 - Data Prop.: 05/07/2023 17:03:38 ficou classificado em 1º lugar.
ID: 16163 - Data Prop.: 05/07/2023 20:11:41 ficou classificado em 2º lugar.
ID: 94258 - Data Prop.: 05/07/2023 00:23:53 ficou classificado em 3º lugar.
ID: 57887 - Data Prop.: 04/07/2023 11:20:23 ficou classificado em 4º lugar.
ID: 92663 - Data Prop.: 05/07/2023 11:05:23 ficou classificado em 5º lugar.
ID: 74168 - Data Prop.: 30/06/2023 13:59:37 ficou classificado em 6º lugar.
ID: 68291 - Data Prop.: 22/06/2023 16:10:44 ficou classificado em 7º lugar.
ID: 44693 - Data Prop.: 05/07/2023 14:58:07 ficou classificado em 8º lugar.
ID: 63277 - Data Prop.: 05/07/2023 16:55:50 ficou classificado em 9º lugar.
ID: 95783 - Data Prop.: 03/07/2023 16:14:13 ficou classificado em 10º lugar.
ID: 86729 - Data Prop.: 05/07/2023 17:51:30 ficou classificado em 11º lugar.
ID: 37107 - Data Prop.: 30/06/2023 16:24:52 ficou classificado em 12º lugar.
ID: 62233 - Data Prop.: 05/07/2023 16:43:03 ficou classificado em 13º lugar.

Sistema 07/07/2023
09:07:03

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/07/2023
09:17:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/07/2023
09:19:25

O fornecedor BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$0,01.

Sistema 07/07/2023
11:56:05

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA -23.361.387/0001-07 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no
instrumento convocatório.

Sistema 07/07/2023
12:01:04

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/07/2023
12:11:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/07/2023
12:13:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 1, onde o mesmo encerrará em 07/07/2023 13:13:00.

Fornecedor
94258

07/07/2023
12:13:55

desejo

07/07/2023
12:16:14

O Fornecedor 43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA entrou para o cadastro reserva no Item 1.

07/07/2023
13:12:43

O Fornecedor AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA entrou para o cadastro reserva no Item 1.

Sistema 07/07/2023
13:13:02

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, está encerrado.

Sistema 07/07/2023
13:15:00

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Declaro encerrada a Sessão. Att. Reniva Passos Oliveira – Pregoeira.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SERGITUR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 R$ 0,01

2º AEREOTUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 04.864.703/0001-19 R$ 0,01

3º INOVVE TURISMO LTDA 45.339.142/0001-16 R$ 0,01

4º AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 12.146.604/0001-20 R$ 0,01

5º V8 SOLUCOES E SERVICOS DE TURISMO LTDA 36.957.287/0001-90 R$ 0,01

6º 43.503.560 JOAO VITOR SOUZA LIMA 43.503.560/0001-71 R$ 0,01

7º CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA - 20.415.385/0001-65 R$ 0,01



Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

8º AT ASSESSORIA TURISTICA LTDA 45.548.645/0001-00 R$ 0,01

9º LVM VIAGENS E TURISMO LTDA 08.052.666/0001-03 R$ 0,01

10º LOGUI TURISMO LTDA 48.729.783/0001-75 R$ 0,01

11º BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA 23.361.387/0001-07 R$ 0,01

12º BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA 27.829.511/0001-77 R$ 0,01

13º R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS LTDA 33.318.780/0001-71 R$ 0,01

14º WC VIAGENS E TURISMO EIRELI 13.480.254/0001-04 R$ 0,02

15º MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 R$ 2.727,29

16º AEROTUR SERVICOS DE VIAGENS LTDA 05.120.923/0001-09 R$ 2.877,72

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/07/2023
10:20:35

Senhores licitantes, bom dia! Meu nome é Reniva Passos Oliveira, Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE e que irá conduzir
este Pregão Eletrônico nº 16/2023. Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de emissão remarcação e cancelamento de bilhetes eletrônicos (e-ticket) de passagens aéreas nacionais, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social,
nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

Pregoeiro 06/07/2023
10:21:24

Senhores licitantes, Informo que tivemos um problema técnico que impossibilitou a abertura do certame no horário previsto. Considerando
o item 2.3 do edital que dispõe in verbis: “2.3. Se no dia supracitado houver qualquer tipo de problema técnico para andamento do
processo eletrônico, o certame será, automaticamente, transferido para o primeiro dia útil subsequente a data originalmente marcada, se
outra data não tiver sido definida pela Pregoeira”. Deste modo, informo que a abertura do certame ocorrerá no 07/07/2023 às 08h30min.
Desde já agradecemos a compreensão e desejamos a todos um bom dia! Att, Reniva Passos Oliveira.

Pregoeiro 07/07/2023
08:34:24

Senhores licitantes, bom dia! Conforme aviso anterior, daremos início a sessão. Não se desconectem e façam o acompanhamento através
do chat. Att, Reniva Passos - Pregoeira

Pregoeiro 07/07/2023
08:36:10

Senhores licitantes, antes de iniciarmos a análise da(s) proposta(s) cadastrada(s) no sistema, daremos uns breves avisos a respeito da
presente licitação. É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome,
especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, logo ofertem seus lances de modo a garantir a prestação do
serviço, evitando as possíveis penalidades previstas em edital e na legislação vigente. A exclusão de lance pela Pregoeira durante a fase
competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço. Dessa forma,
atenção aos lances ofertados.

Pregoeiro 07/07/2023
08:36:36

Senhores licitantes, farei a conferência da(s) proposta(s) inseridas no sistema. Dentro de instantes daremos início a disputa de lances, não
se desconectem e façam o acompanhamento através do chat.

Pregoeiro 07/07/2023
08:48:16

Senhores licitantes, ao analisarmos as propostas, verificamos que três das propostas cadastradas no sistema encontram-se com o valor
muito acima do preço de referência. Lembrando que conforme o edital, a disputa ocorrerá pelo critério MENOR PREÇO referente ao
SERVIÇOS DO AGENCIAMENTO DE VIAGENS, não estando incluso nesse valor o valor das passagens.

Pregoeiro 07/07/2023
08:48:50

Senhores licitantes, daremos início a fase de lances.

Sistema 07/07/2023
08:49:21

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:49:21

Pregoeiro 07/07/2023
08:49:45

Senhores licitantes, não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante

Pregoeiro 07/07/2023
09:01:41

Senhores licitantes, considerando a ocorrência de empates, informo que o sistema irá realizar o sorteio.

Pregoeiro 07/07/2023
09:06:51

Senhores licitantes, realizado o sorteio, passaremos para a fase de negociação.

Sistema 07/07/2023
09:07:19

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 07/07/2023
09:28:42

Senhores licitantes, informo que considerando o item 13.31.1 do edital, seria solicitada pela Pregoeira a apresentação no prazo de 02h
(duas horas) da proposta reformulada da empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA classificada na primeira colocação. Ocorre
que, considerando que o preço inicial permaneceu inalterado, considerando que a proposta inicial encontra-se em conformidade com o
solicitado no edital e considerando ainda o princípio da eficiência dos atos administrativos. Deste modo, será dispensada a apresentação
da proposta reformulada. Informo ainda que após a fase de habilitação, o sistema disponibiliza a proposta final para assinatura do licitante
diretamente no sistema.

Pregoeiro 07/07/2023
09:29:21

Declaro a proposta da empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA classificada no certame por atender ao instrumento
convocatório.

Pregoeiro 07/07/2023
09:30:04

Senhores licitantes, passaremos para a análise dos documentos de habilitação da empresa classificada, não se desconectem e façam o
acompanhamento através do chat.

Pregoeiro 07/07/2023
09:36:16

Informo que foi realizada a Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União, da empresa classificada na primeira
colocação, conforme dispões os itens 15.1 e 15.1.1 do edital, que será anexada ao sistema.

Sistema 07/07/2023
09:37:09

O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo consultaconsolidada_23361387000107_7_7_2023_1688733428.pdf do processo, o mesmo
fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 07/07/2023
10:15:29

Ao analisarmos os documentos de Habilitação da empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA, NÃO CONSEGUIMOS LOCALIZAR
os seguintes documentos solicitados no edital: PROVA DE REGULARIDADE FISCAL COM A FAZENDA MUNICIPAL bem como o ALVARÁ
DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO. Considerando o item 15.11 do edital que dispõe: “ 15.11. Em vista ao interesse público e ao
Princípio do formalismo moderado, considerando o ACÓRDÃO Nº 2568/2021 - TCU – Plenário (DOU nº 216, de 18/11/2021, pg.201) e o
ACÓRDÃO Nº 156/2022 - TCU – Plenário (DOU nº 30, de 11/02/2022, pg. 182), que trata sobre o disposto no subitem 9.4. do Acórdão
1.211/2021-Plenário, segundo o qual a vedação à inclusão de novo documento, prevista no art. 43, §3º, da Lei 8.666/1993, não alcança
documento ausente, comprobatório de condição atendida pelo licitante quando apresentou sua proposta, que não foi juntado com os
demais comprovantes de habilitação e/ou da proposta, por equívoco ou falha. Deste modo, verificada a ausência de documento faltante, o
mesmo poderá ser solicitado e avaliado pela pregoeira mediante diligência saneadora, quanto a comprovação de condição atendida pelo
licitante quando apresentou sua proposta”. Deste modo, solicito para fins de diligência que a empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO
LTDA apresente através do sistema no prazo de 02h os seguintes documentos: “15.3.5. Prova de regularidade fiscal para com a Fazenda
Municipal, com a apresentação da Certidão Negativa de Tributos Municipais, do domicilio ou sede da licitante, ou outra equivalente, na
forma da lei”; e “15.8. Alvará de Licença de Funcionamento, compatível com o objeto desta licitação”. CASO OS DOCUMENTOS
SOLICITADOS TENHAM SIDO ANEXADOS AO SISTEMA, FAVOR INFORMAR O NOME DO ARQUIVO PARA QUE POSSAMOS
LOCALIZAR.

Pregoeiro 07/07/2023
10:16:50

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 07/07/2023 10:16:00hs até o dia 07/07/2023 12:16:00hs para o(s) fornecedor(es):

BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA.

Pregoeiro 07/07/2023
11:20:02

Senhores licitantes, em uma reanálise dos documentos de habilitação verificamos que a empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO
LTDA apresentou uma DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE CERTIDÕES MUNICIPAIS E ESTADUAIS, com base no art. 32, § 1º, da
Constituição Federal, que dispõe in verbis: “Art. 32. O Distrito Federal, vedada sua divisão em Municípios, reger- se-á por lei orgânica,
votada em dois turnos com interstício mínimo de dez dias, e aprovada por dois terços da Câmara Legislativa, que a promulgará, atendidos
os princípios estabelecidos nesta Constituição”. “§ 1º Ao Distrito Federal são atribuídas as competências legislativas reservadas aos
Estados e Municípios”. Considerando que a empresa apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS emitida pelo Governo do Distrito
Federa, a empresa atendeu aos itens 15.3.4 e 15.3.5 do edital, Deste modo, a empresa encontra-se dispensada da apresentação da
Certidão Negativa de Débitos Municipal solicitada através de diligência.

Pregoeiro 07/07/2023
11:21:42

Senhor licitante BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA, com relação ao ALVARÁ DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO, compatível
com o objeto desta licitação, solicitada no item 15.8 do edital, continuamos aguardando a apresentação do documentos ou a manifestação
caso tenha sido anexado ao sistema.

Sistema 07/07/2023
11:36:54

O fornecedor BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR alvara_de_funcionamento_e_cadastur_1688740614.zip no
habilitanet.

Pregoeiro 07/07/2023
11:54:22

Senhores licitantes, informamos que considerando o cumprimento do atendimento da finalidade da diligência, informo que o prazo será
encerrado.

Sistema 07/07/2023
11:54:38

O prazo do Habilitanet para o fornecedor BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 07/07/2023
11:55:53

Após análise dos documentos de habilitação da empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA, verificamos que a referida empresa
apresentou todos os documentos de habilitação em conformidade com o solicitado no edital, deste modo, a empresa encontra-se
Habilitada por atender o instrumento convocatório.

Pregoeiro 07/07/2023
11:59:34

Declaro a empresa BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA habilitada e vencedora do certame, com o valor total da taxa de
agenciamento importando em R$ 0,55. O Valor global da proposta incluindo o valor anual de passagens totaliza a importância de R$
150.000,55.

Pregoeiro 07/07/2023
12:00:51

Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo de 10 minutos para manifestação de intenção de recurso. Não se desconectem e
façam o acompanhamento através do chat.
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Pregoeiro 07/07/2023
12:11:46

Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse
certame licitatório está a disposição de todos na Sala de Licitações e Contratos.

Pregoeiro 07/07/2023
12:12:18

Senhor licitante BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA, solicito a assinatura da proposta final no sistema.

Pregoeiro 07/07/2023
12:12:55

Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para manifestação do interesse em cadastro reserva, nas mesmas condições do
primeiro colocado.

Pregoeiro 07/07/2023
12:15:06

Senhor licitante, por gentileza manifeste a intenção em campo próprio do sistema. Qualquer dúvida entre em contato com o suporte que
eles orientam.

Sistema 07/07/2023
12:19:21

O fornecedor BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 07/07/2023
12:48:00

Senhores licitantes, informo que após a finalização do prazo para manifestação do cadastro reserva, esta sessão será encerrada.

Pregoeiro 07/07/2023
13:14:21

Senhores licitantes, agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, a participação de todos no presente certame, bem
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames
futuros.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:15:00 horas do dia 07 de Julho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).
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